Российская Федерация
Орловская область
Верховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2015 г.										№ 5

О подготовке Песоченского сельского
поселения к пожароопасному периоду 2015 г.

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения администрации Верховского района от 16.03.2015г. №3 «О подготовке Верховского района к пожароопасному периоду 2015г.» и в целях недопущения возникновения природных пожаров, их распространения в населённые пункты и на объекты экономики:
1. Утвердить План проведения превентивных мероприятий (Приложение 1).

2. На территории Песоченского сельского поселения:
	1) усилить с 16.03.2015 г. контроль за пожарной обстановкой на территории поселения;
	2) принять меры по недопущению в весенний период не контролируемого выжигания сухого надпочвенного покрова;
	3) организовать проведение опашки населённых пунктов, для исключения перехода горения сухой растительности открытых территорий и лесных насаждений в населённые пункты и наоборот, а также находящихся в зонах возможных лесных пожаров и оснащения их первичными средствами пожаротушения, исходя из сложившегося финансирования;
	4) убрать с территорий населённых пунктов стихийные свалки горючих отходов и мусора;
	5) потребовать от руководителей предприятий, организаций и населения своевременно очищать прилегающую территорию от горючих отходов, мусора, сухой травы, а также подготовить водовозную и землеройную технику для целей пожаротушения и опашки;
	6) провести сходы с населением о разъяснении правил пожарной безопасности;
	7) провести комплекс мер по первоочередному обеспечению населённых пунктов, попадающих наибольшего риска возникновения пожаров, запасами воды и пожарного инвентаря с его подворным распределением;

3. Разместить настоящее постановление на сайте Песоченского сельского поселения. Ответственная: Л.А.Вепринцева.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения				В.М.Вепринцев
Приложение №1 к постановлению
главы администрации Песоченского сельского поселения
от  «____» ________________ 2015г. №____

П Л А Н

основных мероприятий Песоченского сельского поселения
по подготовке к пожароопасному сезону 2015 года

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок

	1.
	Проведение комплекса мер по первоочередному обеспечению населённых пунктов, попадающих наибольшего риска возникновения пожаров, запасами воды и пожарного инвентаря с его подворным распределением.
	Администрация
	до 10.04.2015 г.

	2.
	Проведение опашки полей.
	Предприниматели КФХ,
руководители организаций

	до 10.04.2015 г.

	3.
	Создание необходимых запасов материально-технических средств и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных ЧС, связанных с крупными лесными и торфяными пожарами и для первоочередного жизнеобеспечения населения
	Администрация
	до 10.04.2015 г.

	4.
	Провести разъяснительную работу с населением по выполнению первичных мер пожарной безопасности
	Депутаты
Администрация
	до 10.04.2015 г.